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EXPECTATIVA DE  VIDA 
INTERVALO DE EDAD PROPORCION QUE FALLECE FUTURA PROMEDIO

AGE INTERVAL PROPORTION DYING AVERAGE REMAINING
LIFETIME

Proporción de fallecidos Promedio de años de vida
Período de vida entre dos durante el intervalo En este intervalo que quedan a cada
edades exactas (en años) Sobrevivientes al comienzo Número de fallecidos más en todos los sobreviviente al comienzo

Proportion of persons alive de cada intervalo durante el intervalo En el intervalo subsiguientes del intervalo
Period of life between two at beginning of age interval
exact ages stated in years dying during interval Number alive at beginning Number dying during In the age interval In this and all Average number of years

of age interval age interval subsequent age of life remaining at
1.000.000  *  100 % intervals beginning of age interval

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

x - (x+n) nqx lx ndx nLx Tx ex

0-1 0.008937 100000 894 99169 7366637 73.67
1-5 0.000840 99106 83 396226 7267468 73.33
 5-10 0.000565 99023 56 494975 6871242 69.39
10-15 0.000975 98967 96 494593 6376267 64.43
15-20 0.005353 98871 529 493292 5881674 59.49
20-25 0.012131 98342 1193 488915 5388382 54.79
25-30 0.011943 97149 1160 482840 4899467 50.43
30-35 0.011900 95989 1142 477146 4416627 46.01
35-40 0.015099 94847 1432 470788 3939481 41.54
40-45 0.018657 93415 1743 462899 3468693 37.13
45-50 0.026003 91672 2384 452672 3005794 32.79
50-55 0.036312 89288 3242 438734 2553122 28.59
55-60 0.051719 86046 4450 419670 2114388 24.57
60-65 0.074955 81596 6116 393387 1694718 20.77
65-70 0.104126 75480 7859 358617 1301331 17.24
70-75 0.150146 67621 10153 313860 942714 13.94
75-80 0.227222 57468 13058 255634 628854 10.94
80-85 0.329093 44410 14615 185742 373220 8.40
85-90 0.460983 29795 13735 113665 187478 6.29
90-95 0.615940 16060 9892 53564 73813 4.60
 95-100 0.772698 6168 4766 17019 20249 3.28
100-105 1.000000 1402 1402 3230 3230 2.30

  DE CADA 100,000 NACIDOS VIVOS      POBLACION ESTACIONARIA
          OF 100,000 BORN ALIVE       STATIONARY POPULATION

TABLA DE VIDA ABREVIADA PARA HOMBRES 2003-2005
ABRIDGED LIFE TABLE FOR MALES 2003-2005

PUERTO RICO



EXPECTATIVA DE  VIDA 
INTERVALO DE EDAD PROPORCION QUE FALLECE FUTURA PROMEDIO

AGE INTERVAL PROPORTION DYING AVERAGE REMAINING
LIFETIME

Proporción de fallecidos Promedio de años de vida
Período de vida entre dos durante el intervalo En este intervalo que quedan a cada
edades exactas (en años) Sobrevivientes al comienzo Número de fallecidos más en todos los sobreviviente al comienzo

Proportion of persons alive de cada intervalo durante el intervalo En el intervalo subsiguientes del intervalo
Period of life between two at beginning of age interval
exact ages stated in years dying during interval Number alive at beginning Number dying during In the age interval In this and all Average number of years

of age interval age interval subsequent age of life remaining at
1.000.000  *  100 % intervals beginning of age interval

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

x - (x+n) nqx lx ndx nLx Tx ex

0-1 0.007193 100000 719 99335 8090438 80.90
1-5 0.000748 99281 74 396941 7991103 80.49
 5-10 0.000585 99207 58 495890 7594162 76.55
10-15 0.000525 99149 52 495614 7098272 71.59
15-20 0.001299 99097 129 495198 6602658 66.63
20-25 0.002258 98968 223 494316 6107460 61.71
25-30 0.002632 98745 260 493104 5613144 56.84
30-35 0.003828 98485 377 491538 5120040 51.99
35-40 0.005456 98108 535 489276 4628502 47.18
40-45 0.007479 97573 730 486147 4139226 42.42
45-50 0.011404 96843 1104 481626 3653079 37.72
50-55 0.016117 95739 1543 475075 3171453 33.13
55-60 0.025275 94196 2381 465456 2696378 28.63
60-65 0.040998 91815 3764 450271 2230922 24.30
65-70 0.058804 88051 5178 428123 1780651 20.22
70-75 0.094969 82873 7870 396012 1352528 16.32
75-80 0.151967 75003 11398 348320 956516 12.75
80-85 0.250766 63605 15950 279884 608196 9.56
85-90 0.396894 47655 18914 191422 328312 6.89
90-95 0.587558 28741 16887 99364 136890 4.76
 95-100 0.788004 11854 9341 32403 37526 3.17
100-105 1.000000 2513 2513 5123 5123 2.04

TABLA DE VIDA ABREVIADA PARA MUJERES 2003-2005
ABRIDGED LIFE TABLE FOR FEMALES 2003-2005

PUERTO RICO

  DE CADA 100,000 NACIDOS VIVOS      POBLACION ESTACIONARIA
          OF 100,000 BORN ALIVE       STATIONARY POPULATION
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